
 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

Переулок Больничный, дом 6, 

 пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп., 422650 

 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru 

                                                                

     БОЕРЫК                                                                                                        ПРИКАЗ 

    10 февраля 2021 года                                                                                           № 102 о/д                                                                                              

 
Об изменении сроков проведения конкурса  
профессионального мастерства «Лучший  
работник  сферы воспитания и дополнительного 
образования детей-2021» в номинации  
«Сердце отдаю детям» 
         

В целях  реализации положений Стратегии развития воспитания  

в Российской Федерации на период до 2025 года и Стратегии развития воспитания 

обучающихся в  Республике Татарстан на 2015-2025 годы,  повышения профессионального 

уровня, престижа и наиболее полной реализации творческого потенциала кадров сферы 

воспитания в системе образования Республики Татарстан ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап конкурса профессионального мастерства, «Лучший 

работник  сферы воспитания и дополнительного образования детей»  «Сердце отдаю 

детям»  (далее – Конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1. Общие положения о муниципальном этапе республиканского конкурса 

профессионального мастерства педагогов дополнительного образования «Сердце 

отдаю детям» в рамках республиканских конкурсов профессионального мастерства 

работников сферы воспитания и дополнительного образования детей Рыбно-

Слободского муниципального района 2021 г. (Приложение 1). 

2.2. Порядок проведения муниципального этапа конкурса профессионального 

мастерства, «Сердце отдаю детям»  (Приложение 2). 

2.3. Критерии оценивания видеоматериала «Визитная карточка», открытого  

мероприятия «Ознакомление с новым видом деятельности в соответствии с 

дополнительной образовательной программой». (Приложение 3) 

2.4. Состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса 

профессионального мастерства, «Лучший работник  сферы воспитания и 

дополнительного образования детей» «Сердце отдаю детям». (Приложение 4). 

2.5. Состав экспертной комиссии по оцениванию конкурсных работ участников  

муниципального этапа  республиканского конкурса профессионального мастерства 

педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» (Приложение 5). 

2.6. План мероприятий по подготовке и проведению профессионального конкурса - 

2021. (Приложение 6). 

2.7. Пакет документов для участия в профессиональном конкурсе–2021.(Приложение 7). 

2.8. Смету для  награждения участников и победителей. (Приложение 8). 

3. Главному бухгалтеру Мухаметшиной Р.Р. оплатить расходы, связанные с организацией 

mailto:sloboda.ege@rambler.ru


 

 

и проведением профессионального конкурса - 2021 согласно смете. 

4. Ответственность за организационное, научно-методическое сопровождение конкурсов 

профессионального мастерства «Лучший работник  сферы воспитания и дополнительного 

образования детей» «Сердце отдаю детям» возложить на методиста МКУ «Отдел 

образования» Мутигуллину Л.Г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника по 

воспитательной работе МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно- 

Слободского муниципального района РТ» Шайхутдинова Н.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу № 660 о/д от 25.11 2020 года 

МКУ «Отдел образования    

Исполнительного комитета Рыбно- 

Слободского  муниципального района РТ» 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1.Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного   

конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» (далее - Конкурс). 

1.2. Организатором Конкурса является МКУ «Отдел образования» Рыбно-Слободского  

муниципального района, МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского 

муниципального района. 

1.3.  Цели и задачи Конкурса: 

- выявление талантливых педагогов, их поддержка и поощрение; 

- распространение лучшего педагогического опыта и современных технологий в       

дополнительном образовании; 

- повышение профессионального мастерства и престижа труда педагога дополнительного    

  образования; 



 

 

- обеспечение преемственности лучших педагогических традиций. 

 

2. Участники Конкурса 

 

2.1. В Конкурсе могут принимать участие педагоги дополнительного образования МБУ ДО     

«ЦДТ» МБУ ДО «ДШИ им.Ф.Ахмадиева», МБУ ДО «ДОО(П)Ц» общеобразовательных 

учреждений; педагоги организаций дополнительного образования Рыбно-Слободского 

муниципального района. 

2.2. Стаж педагогической работы, возраст участников, наличие квалификационной категории 

не ограничиваются. 

2.3. Педагогические работники, реализующие дополнительные общеобразовательные 

(общеразвивающие или предпрофессиональные) программы в образовательных организациях, 

осуществляющих обучение (независимо от форм собственности ведомственной 

принадлежности), педагогический стаж не менее 3-х лет.  

 

3. Сроки проведения и направления Конкурса 

 

3.1. Школьный этап республиканского Конкурса проводится  до 30 декабря 2020 года.      

Заявка на муниципальный этап Конкурса принимается в МБУ ДО «ЦДТ» до 02 февраля 2021 

года, контактное лицо – Ибрагимова Людмила Михайловна, т. 8(84361)23382. 

3.2. Муниципальный этап республиканского Конкурса проводится 11 февраля 2021 года. 

3.3. Конкурс проводится по номинациям в соответствии с направленностями  дополнительных 

образовательных программ «Педагог дополнительного образования по  направленностям»  

(для педагогических работников образовательных организаций)  в соответствии с 

направленностями дополнительных общеобразовательных программ:  

• Техническая;  

• Художественная;  

• Естественнонаучная;  

• Туристско-краеведческая;  

• Физкультурно-спортивная;  

• Социально-педагогическая 

4.Конкурсные задания 

 

4.1. Примерное содержание муниципального этапа республиканского конкурса 

профессионального мастерства педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю 

детям» в рамках республиканских конкурсов профессионального мастерства работников 

сферы воспитания и дополнительного образования детей Рыбно-Слободского муниципального 

района 2021 года: 

   1)  Визитная карточка» - видеоролик продолжительностью до 10 минут. 

   2) Открытое занятие «Ознакомление с новым видом деятельности в соответствии с 

дополнительной образовательной программой». Продолжительность занятия с обучающимися 

- 20 минут. Для младшего школьного возраста- 15 минут. 

    Самоанализ конкурсанта своего занятия и ответы на вопросы жюри- до 5 минут.  

    По итогам муниципального этапа победители (1 человек в каждой номинации по каждому 

направлению, занявший 1-е место) становятся победителями муниципального этапа 

становятся победителями муниципального этапа Конкурса и участниками республиканского  

этапа Конкурса. Остальным участникам присуждается II, III место, становятся лауреатами и 

участниками Конкурса. 

 

5. Руководство Конкурсом. 

 



 

 

6.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет оргкомитет, 

состав которого формируется и утверждается начальником  МКУ «Отдел образования». 

Функции оргкомитета: 

- утверждает список участников Конкурса; 

- формирует состав экспертной конкурсной комиссии; 

- организует проведение конкурсных испытаний; 

- организует открытие и торжественную церемонию награждения победителя и призеров  

  Конкурса; 

- рекомендует победителей для участия в республиканском   этапе конкурсе педагогов  

  дополнительного образования «Сердце отдаю детям» (по одному в каждом направлении) 

6.2. Для оценки результатов Конкурса, принятия решения о победителе и призерах, их 

награждении создается экспертная конкурсная комиссия. 

        Функции экспертной комиссии: 

- оценивает испытания очного этапа согласно заданным критериям; 

- по окончании конкурсных испытаний определяет победителя и призеров Конкурса; 

 

7. Награждение лауреатов, призёров и победителя конкурса 

     Победители, призеры и лауреаты  награждаются почетными грамотами, дипломами и 

призами. 

8. Финансирование конкурса 

       Расходы, связанные с организацией и проведением муниципального этапа 

профессионального конкурса - 2021 берет на себя «МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно- Слободского муниципального района РТ» и Совет 

профсоюзных организаций работников образования и науки Рыбно-Слободского 

муниципального района. 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу № 660 о/д от 25.11.2020 года 

МКУ «Отдел образования    

Исполнительного комитета Рыбно- 

Слободского  муниципального района РТ» 

 

 

 

Порядок проведения Конкурса 

 

Участники Конкурса 

1. В Конкурсе могут принимать участие педагоги дополнительного образования МБУ ДО     

«ЦДТ» МБУ ДО «ДШИ им. Ф.Ахмадиева», МБУ ДО «ДОО(П)Ц» общеобразовательных 

учреждений; педагоги организаций дополнительного образования Рыбно-Слободского 

муниципального района. 

2.2. Стаж педагогической работы, возраст участников, наличие квалификационной категории 

не ограничиваются. 

2.3. Педагогические работники, реализующие дополнительные общеобразовательные 

(общеразвивающие или предпрофессиональные) программы в образовательных организациях, 



 

 

осуществляющих обучение (независимо от форм собственности ведомственной 

принадлежности), педагогический стаж не менее 3-хлет 

 

Порядок проведения Конкурса  

1. Школьный этап республиканского Конкурса проводится  до 15 декабря 2020 года.       

            Заявка на муниципальный этап Конкурса принимается в МБУ ДО «ЦДТ» до 18 декабря   

            2020 года, контактное лицо – Ибрагимова Людмила Михайловна, т. 8(84361)23382. 

2. Муниципальный этап республиканского Конкурса проводится 23 декабря 2020 года. 

3. Конкурс проводится по номинациям в соответствии с направленностями    

дополнительных образовательных программ «Педагог дополнительного образования по  

направленностям»  (для педагогических работников образовательных организаций)  в 

соответствии с направленностями дополнительных общеобразовательных программ:  

• Техническая;  

• Художественная;  

• Естественнонаучная;  

• Туристско-краеведческая;  

• Физкультурно-спортивная;  

• Социально-педагогическая. 

 

Конкурсные задания муниципального этапа Конкурса. 

Примерное содержание муниципального этапа республиканского конкурса 

профессионального мастерства педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю 

детям» в рамках республиканских конкурсов профессионального мастерства работников 

сферы воспитания и дополнительного образования детей Рыбно-Слободского муниципального 

района 2021 года: 

1. Визитная карточка» - видеоролик продолжительностью до 10 минут. 

2. Открытое занятие «Ознакомление с новым видом деятельности в соответствии с 

дополнительной образовательной программой». Продолжительность занятия с обучающимися 

- 20 минут. Для младшего школьного возраста- 15 минут. 

3. Самоанализ конкурсанта своего занятия и ответы на вопросы жюри- до 5 минут.  

      По итогам муниципального этапа победители (1 человек в каждой номинации по каждому 

направлению, занявший 1-е место) становятся победителями муниципального этапа Конкурса 

и участниками республиканского  этапа Конкурса. Остальным участникам присуждается II, III 

место, становятся лауреатами и участниками Конкурса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3  

к приказу № 660о/д от 25.11.2020 года 

МКУ «Отдел образования    

Исполнительного комитета Рыбно- 

Слободского  муниципального района РТ» 

 

 

 

 

Критерии оценки конкурсных испытаний  муниципального этапа  республиканского 

конкурса профессионального мастерства педагогов дополнительного образования 

  «Сердце отдаю детям» 

  

 

 Критерий оценки видеоматериала  « Визитная карточка»: 

 

№п/п Критерий  Баллы  

0-1 2-3 4-5 

1 Умение определять педагогические цели и 

задачи  

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 



 

 

2 Умение взаимодействовать с членами 

педагогического коллектива, представителями 

профессионального сообщества, родителями 

обучающихся. 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

3 Умение устанавливать педагогически 

целесообразные взаимоотношения с 

обучающимися 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

4 Знание и применение принципов и приемов 

презентации 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

5 Умение обобщить и представить свой опыт 

педагогической деятельности 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

6 Наличие сведений об участии педагога и 

обучающихся в образовательных, досуговых, 

кулультурно-просветительских и других 

мероприятиях на муниципальном, 

республиканском и федеральном уровнях 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

 Итого: максимально 30 баллов 

 

   

  

   Критерий оценки  открытого  мероприятия 

 

№ п/п Критерии  баллы 

0-1 2-3 4-5 

1 Умение определять педагогические цели и 

задачи 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

2 Умение организовать новый вид деятельности 

обучающихся, направленный на освоение 

дополнительной образовательной программы 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

3 Умение использовать на занятиях педагогически 

обоснованные формы, методы и средства и 

приемы организации деятельности обучающихся  

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

4 Умение мотивировать и стимулировать 

деятельность и общение обучающихся на 

занятии 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

5 Умение целесообразно и обоснованно 

использовать информационно-коммуникативные 

технологии (ИКТ), электронные образовательные 

ресурсы с учетом особенностей программы и 

индивидуальных особенностей   обучающихся 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

6  Умение осуществлять педагогический и 

текущий контроль, оценку образовательной 

деятельности обучающихся, коррекцию 

поведения и общения 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

7 Умение использовать профориетанционные 

возможности занятия 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

8 Умение создавать педагогические условия для 

формирования благоприятного педагогического 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

Умеет в 

полной 



 

 

климата и педагогической поддержки 

обучающихся 

мере мере 

9 Умение обеспечить завершенность занятия, 

оригинальность формы его проведения 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

Умеет в 

полной 

мере 

10 Умение анализировать занятие для установления 

соответствия, содержания, методов и средств 

поставленным целям и задачам 

Умеет 

недостаточно 

Умеет в 

достаточной 

мере 

 

 Итого: максимально 50 баллов 

 

 

   

 

Всего за муниципальный этап максимально- 68 баллов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4  

       к приказу №660 о/д от 25.11.2020 года 

МКУ «Отдел образования    

Исполнительного комитета Рыбно- 

Слободского  муниципального района 

РТ» 

 

 

 

Состав организационного комитета 

по подготовке и проведению муниципального этапа  республиканского конкурса 

профессионального мастерства педагогов дополнительного образования 

  «Сердце отдаю детям» 

 

 

№ 
п/п Ф.И.О. Должность 

1. Садиков 

 Ильсур Мансурович 

 

Начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан», председатель оргкомитета 



 

 

конкурса 

2. 

Шайхутдинов  

Нияз Мударисович 

 

 

 

Заместитель начальника по воспитательной работе МКУ 

«Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района РТ», заместитель 

председателя   

 

3. Малакаева 

 Вера Ивановна 

Председатель Совета профсоюзных организаций  

работников народного образования и науки, заместитель 

председателя 

 

4. Мухаметшина 

 Рамзия Рафиковна 

Главный бухгалтер МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ» 

 

5 Мугинова 

 Рузия Фатиховна 

Методист по воспитательной работе и дополнительному 

образованию МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ» 

 

6 Мутигуллина 
 Ляйсан Габдрауфовна 

Методист по воспитательной работе и дополнительному 

образованию МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ» 

 

7 Гимадиева  

Эндже Хаматвалиевна 

 

 

Методист-психолог МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ» 

 

 

Приложение 5  

к приказу № 660 о/д от 25.11.2020 года 

МКУ «Отдел образования    

Исполнительного комитета Рыбно- 

Слободского  муниципального района РТ» 

 

 

 

 

Состав экспертной комиссии 

 по оцениванию конкурсных работ участников 

муниципального этапа  республиканского конкурса профессионального мастерства 

педагогов дополнительного образования 

  «Сердце отдаю детям»  

 

№ п/п Ф.И.О. Должность 
1. Садиков 

 Ильсур Мансурович 

Начальник МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан», 

председатель оргкомитета конкурса 



 

 

2. 
 
 
 

Шайхутдинов  

Нияз Мударисович 

 

 

Заместитель начальника по воспитательной работе 

МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального 

района РТ», заместитель председателя   

3. Малакаева 

 Вера Ивановна 

Председатель Совета профсоюзных организаций  

работников народного образования и науки, 

заместитель председателя 

4 Мугинова 

 Рузия Фатиховна 

Методист по воспитательной работе и 

дополнительному образованию МКУ «Отдел 

образования Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района РТ» 

5 Мутигуллина 

 Ляйсан Габдрауфовна 
Методист по воспитательной работе и 

дополнительному образованию МКУ «Отдел 

образования Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района РТ» 

6 Гимадиева  

Эндже Хаматвалиевна 
 
 

Методист-психолог МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ» 

7 Иминова 

 Райхана Габдельбаровна 

Директор МБУ ДО «ЦДТ» 

 

8 Фасхутдиноа  

Елена Ракиовна 

Директор МБУ ДО «ДШИ им. Ф.Ахмадиева» 

 

9 Гинатуллин 

 Ильнур Ибрагимович 

Директор МБУ ДО «ДОО(П)Ц» 

 

 

Приложение 6  

к приказу №660 о/д от 25.11.2020 года 

МКУ «Отдел образования    

Исполнительного комитета Рыбно- 

Слободского  муниципального района РТ» 

    

 

 

План мероприятий по подготовке и проведению 

 муниципального этапа  республиканского конкурса профессионального мастерства 

педагогов дополнительного образования 

  «Сердце отдаю детям» 

 

№ 

п/п 

Содержание деятельности Сроки проведения Ответственные 

1. 

Разработка порядка проведения 

профессионального конкурса Рыбно-

Слободского муниципального района  - 2020 

 

01.12.2021 Садиков И.М. 

Шайхутдинов Н.М. 

Малакаева В.И. 

Мутигуллина Л.Г. 

Ибрагимова Л.М. 



 

 

                                                                                         Приложение 7  

 к приказу №660о/д от 25.11.2020 года 

МКУ «Отдел образования    

Исполнительного комитета Рыбно- 

Слободского  муниципального района РТ» 

   

 

 

Пакет документов для участия в конкурсе 

В Оргкомитет муниципального этапа  республиканского конкурса профессионального 

мастерства педагогов дополнительного образования  «Сердце отдаю детям» 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

                                           (наименование общеобразовательной организации) 

2. 

Разработка критериев оценки результатов 

деятельности конкурсантов на 

муниципальном этапе 

01.12.2021 Шайхутдинов Н.М. 

Мугинова Р.Ф. 

Мутигуллина Л.Г. 

Гимадиева Э.Х. 

3. Формирование, руководство деятельностью 

жюри 

в течение конкурса Садиков И.М. 

Шайхутдинов Н.М. 

 

 

 

 

 

Малакаева В.И. 

Касимова И.Ш. 

4. Подготовка образовательных организаций 

Рыбно - Слободского муниципального района 

РТ к проведению муниципального этапа 

профессионального конкурса, обеспечение 

бесперебойной работы компьютерной 

техники. 

декабрь 2020 года Шайхутдинов Н.М. 

Пузырьков И.Р. 

Иминова Р.Г. 

5. Организационная работа со средствами 

массовой информации 

в течение 

конкурса 

Пузырьков И.Р. 
Мутигуллина Л.Г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Организация торжественного открытия и 

закрытия конкурса 

в течение конкурса Садиков И.М. 

Шайхутдинов Н.М. 

Малакаева В.И. 

Мутигуллина Л.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 Габдрахманова Г.Г. 

 

7. Подготовка призов для награждения 

победителей и призеров 

декабрь 2020 года Мухаметшина Р.Р. 

Шайхутдинов Н.М. 

8. Распечатка грамот и дипломов декабрь 2020 года Шайхутдинов Н.М. 

Мутигуллина Л.Г. 

9. Организация фото-, видео съемок. 

Обеспечение работы компьютерной техники. 

декабрь 2020 года Пузырьков И.Р. 

 

 



 

 

                    выдвигает _________________________________________________  

                                              (фамилия, имя, отчество участника конкурса) 

победителя школьного этапа конкурса профессионального мастерства, кадров сферы 

воспитания и дополнительного образования детей   

на участие в муниципального этапа  республиканского конкурса профессионального 

мастерства педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» 

 

Сведения об участнике 

ФИО  

Дата рождения  

Место работы (наименование образовательной 

организации в соответствии с уставом) 

 

Занимаемая должность  

Общий трудовой и педагогической стаж 

(полных лет на момент заполнения анкеты) 

 

Квалификационная категория  

Награды (наименования и даты получения)  

Достижения за 2017-2020г.  

(указать только призовые места, уровень, год) 

 

Личные профессиональные достижения за 

2017-2020 годы 

 

Основные публикации за последние 3 года 

(наименование сборника, издательство, год) 

 

Домашний телефон  

Мобильный телефон  

Личная электронная почта  

 

 

                           Директор ОО: 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


